



## НИЙСЛЭЛИЙН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 12 сарын 23 өдөр

Дугаар 1143

Улаанбаатар хот

### Хөрөнгө бүртгэх болон эргэлтийн хөрөнгө данс бүртгэлээс хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, Нягтлан бодох бүртгэлийн тухай хуулийн 8 дугаар зүйлийн 8.1.5 дахь заалт, Нийслэлийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн хурлын 2014 оны 66 дугаар тогтоол, Нийслэлийн Засаг даргын 2022 оны А/155 дугаар захирамжаар баталсан Газрын дүрмийн 7.1.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Жанжин Д.Сүхбаатарын талбайд байрлах жуулчны мэдээлэл сурталчилгааны төвд шинээр худалдан авсан 16,989,424 (арван зургаан сая есөн зуун наян есөн мянга дөрвөн зуун хорин дөрөв) төгрөгийн үнэ бүхий хөрөнгүүдийг хавсралтын дагуу байгууллагын данс бүртгэлд бүртгэсүгэй.

2. Хөрөнгийг хууль журмын дагуу данс бүртгэлд бүртгэхийг Агентлаг хариуцсан ахлах нягтлан бодогч (С.Ганчимэг)-д үүрэг болгосугай.

3. Данс бүртгэлээс хасах 16 төрлийн 30 ширхэг нийт 2,082,900 (хоёр сая наян хоёр мянга есөн зуу) төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн хөрөнгийн жагсаалтыг хавсралтаар баталсугай.

4. Албан хэрэгцээнд дахин ашиглах боломжгүй болсон тушаалын хавсралтад заасан эргэлтийн хөрөнгийг данс бүртгэлээс хассугай.

5. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмч хамгаалах байнгын зөвлөл (Д.Ганболд)-д даалгасугай.

ДАРГА



Д.БАТСҮХ

Нийслэлийн аялал жуулчлалын газрын  
 даргын 2024 оны 12 дугаар сарын 23 өдрийн  
 АНЭ дугаар тушаалын нэгдүгээр хавсралт

ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| №                            | Нэр                             | Хэмжих нэгж | Тоо | Нэгж бүрийн үнэ | Нийт          | Данс  |
|------------------------------|---------------------------------|-------------|-----|-----------------|---------------|-------|
| 1                            | МТ интернет төхөөрөмж           | ширхэг      | 1   | 1,750,000.00    | 1,750,000.00  | 39205 |
| 2                            | Принтер epson L850 (МТ)         | ширхэг      | 1   | 1,599,900.00    | 1,599,900.00  | 39205 |
| 3                            | Эйр Кондишн (МТ)                | ширхэг      | 1   | 3,599,900.00    | 3,599,900.00  | 39205 |
| 4                            | Кофе чанагч машин (МТ)          | ширхэг      | 1   | 2,368,200.00    | 2,368,200.00  | 39205 |
| 5                            | Дотор камер (МТ)                | ширхэг      | 1   | 539,800.00      | 539,800.00    | 39205 |
| 6                            | Дохиоллын хяналтын самбар (МТ)  | ширхэг      | 1   | 559,900.00      | 559,900.00    | 39205 |
| 7                            | Хөрвүүлэгч (Hikvision NVR) МТ   | ширхэг      | 1   | 399,900.00      | 399,900.00    | 39205 |
| 8                            | Хяналтын камер (дуу хураагч) МТ | ширхэг      | 1   | 259,900.00      | 259,900.00    | 39205 |
| 9                            | Хяналтын камер (МТ)             | ширхэг      | 1   | 209,900.00      | 209,900.00    | 39205 |
| 10                           | Мэдээллийн төв цаг бүртгэл апп  | ширхэг      | 1   | 324,324.00      | 324,324.00    | 39205 |
| 11                           | Шарах шүүгээ                    | ширхэг      | 1   | 189,900.00      | 189,900.00    | 39205 |
| Машин тоног төхөөрөмжийн дүн |                                 |             | 11  |                 | 11,801,624.00 |       |
| 12                           | Сандал (МТ)                     | ширхэг      | 2   | 200,000.00      | 400,000.00    | 39207 |
| 13                           | Ширээ (МТ)                      | ширхэг      | 1   | 400,000.00      | 400,000.00    | 39207 |
| 14                           | Хүлээлгийн сандал (МТ)          | ширхэг      | 1   | 490,000.00      | 490,000.00    | 39207 |
| 15                           | Тавиур (МТ)                     | ширхэг      | 1   | 832,000.00      | 832,000.00    | 39207 |
| 16                           | Хаалгатай шүүгээ (МТ)           | ширхэг      | 1   | 636,000.00      | 636,000.00    | 39207 |
| 17                           | Сандал мэдээллийн төв           | ширхэг      | 2   | 304,900.00      | 609,800.00    | 39207 |
| Тавилга эд хогшлын дүн       |                                 |             | 8   |                 | 3,367,800.00  |       |
| 18                           | Гадна хаяг (Сүхбаатарын талбай) | ширхэг      | 1   | 1,820,000.00    | 1,820,000.00  | 39214 |
| Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн   |                                 |             | 1   |                 | 1,820,000.00  |       |
| Нийт дүн                     |                                 |             | 20  |                 | 16,989,424.00 |       |

Нийслэлийн аялал жуулчлалын газрын  
даргын 2024 оны 12 дугаар сарын 23 өдрийн  
А/13 дугаар тушаалын хоёрдугаар хавсралт

АКТЛАЖ ДАНСНААС ХАСАХ ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

| №                               | Нэр                         | Хэмжих нэгж | Тоо | Нэгж бүрийн үнэ | Нийт         | Данс    |
|---------------------------------|-----------------------------|-------------|-----|-----------------|--------------|---------|
| 1                               | Свич - 5 порт               | ш           | 1   | 30,000.00       | 30,000.00    | 3547003 |
| 2                               | Свич - 8 порт               | ш           | 3   | 40,000.00       | 120,000.00   | 3547003 |
| 3                               | Интернетийн төхөөрөмж (N10) | ш           | 1   | 240,000.00      | 240,000.00   | 3547003 |
| 4                               | Телефон утас (Uniden)       | ш           | 2   | 49,500.00       | 99,000.00    | 3547003 |
| 5                               | Гар утас (nokia 105)        | ш           | 1   | 140,000.00      | 140,000.00   | 3547003 |
| 6                               | Улаанбаатар биет үсэг       | ш           | 1   | 770,000.00      | 770,000.00   | 3547003 |
| 7                               | Хүрз                        | ш           | 4   | 13,200.00       | 52,800.00    | 3547003 |
| 8                               | Хог түүгч                   | ш           | 3   | 11,000.00       | 33,000.00    | 3547003 |
| 9                               | Шүүр                        | ш           | 3   | 15,400.00       | 46,200.00    | 3547003 |
| 10                              | Хотын зураг (мэд.төв)       | ш           | 1   | 180,000.00      | 180,000.00   | 3547003 |
| 11                              | Кофе чанагч                 | ш           | 1   | 89,900.00       | 89,900.00    | 3547003 |
| 12                              | Савар                       | ш           | 5   | 8,800.00        | 44,000.00    | 3547003 |
| Бусад хангамжийн материалын дүн |                             |             | 26  |                 | 1,844,900.00 |         |
| 13                              | Сэтгүүлийн тавиур 782       | ш           | 1   | 48,000.00       | 48,000.00    | 35420   |
| 14                              | Самбар                      | ш           | 1   | 75,000.00       | 75,000.00    | 35420   |
| 15                              | Хөшиг                       | ш           | 2   | 25,000.00       | 50,000.00    | 35420   |
| 16                              | Цаас зүсэгч                 | ш           | 1   | 65,000.00       | 65,000.00    | 35420   |
| Аж ахуйн материалын дүн         |                             |             | 5   |                 | 238,000.00   |         |
| Нийт дүн                        |                             |             | 31  |                 | 2,082,900.00 |         |